
segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00810 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0168/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: ADALTO BATISTA DOS SANTOS, inscrito no RG 
nº 5126982 SSP/BA, Valor global: R$ 18.098,00 (dezoito mil e noventa e oito reais), 
que serão pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos 
serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0169/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: ALEX SANDRO DOS SANTOS ALCANTARA, 
inscrito no RG nº 14306339520 SSP/BA, Valor global: R$ 30.141,60 (trinta mil cento 
e quarenta e um reais e sessenta centavos), que serão pagos em parcelas mensais de 
acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 
01/03/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0170/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: CLAUDIMARIO SILVA DOS SANTOS, inscrito no 
RG nº 2024346308 SSP/BA, Valor global: R$ 20.535,20 (vinte mil quinhentos e trinta 
e cinco reais e vinte centavos), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com 
emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – 
Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0171/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: EDIELSO FERRO DA SILVA, inscrito no RG nº 
09.331.383-77 SSP/BA, Valor global: R$ 25.270,00 (vinte e cinco mil duzentos e 
setenta reais), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de notas 
fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson 
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFE83ECAA541EACA8E76BCBB1BD2597



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00810 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0172/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOÃO CARLOS MARTINS RODRIGUES, inscrito no 
RG nº 04.816.879-39, Valor global: R$ 35.446,40 (trinta e cincomil quatrocentos e quarenta e 
seis reais e quarenta centavos), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com 
emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – 
Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0173/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOSÉ ADALBERTO MARTINS SOARES, inscrito 
no RG nº 06.467.651-08, Valor global de R$ 20.535,20 (vinte mil quinhentos e trinta e 
cinco reais e vinte centavos), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com 
emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – 
Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0174/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOSÉ FERNANDES GONÇALVES ROCHA, 
inscrito no RG nº 03.793.435-09 SSP/BA, Valor global de R$ 5.728,00 (cinco mil 
setecentos e vinte e oito reais), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com 
emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – 
Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0175/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOSE NILTON DA SILVA, inscrito no RG nº 
810157632 SSP/BA, Valor global de R$ 2.792,40 (dois mil setecentos e noventa e dois 
reais e quarenta centavos), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com 
emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – 
Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFE83ECAA541EACA8E76BCBB1BD2597



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00810 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0176/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: JOSEMARIO LIMA BASTOS, inscrito no RG nº 
3.895.005 SSP/BA, Valor global de R$ 22.135,20 (vinte e dois mil cento e trinta e cinco 
reais e vinte centavos), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de 
notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson 
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0177/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: LEONEL BRISOLA VERAS BROGES, inscrito no 
RG nº 04.998.319-93 SSP/BA, Valor global de R$ 52.598,64 (cinquenta e dois mil 
quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos), que serão pagos em 
parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. 
America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0178/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: MURILO BORGES MOURA DE OLIVEIRA, 
inscrito no RG nº 1634450604, Valor global de R$ 55.455,84 (cinquenta e cinco mil 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), que serão pagos em 
parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. 
America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0179/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: RAMON ROCHA GABRIEL, inscrito no RG nº 
1543766048 SSP/BA, Valor global de R$ 40.056,80 (quarenta mil cinquenta e seis 
reais e oitenta centavos), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com emissão 
de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson 
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFE83ECAA541EACA8E76BCBB1BD2597



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00810 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0180/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: REINALDO ALVES OLIVEIRA, inscrito no RG nº 
8882530313 SSP/BA, Valor global de R$ 7.934,40 (sete mil novecentos e trinta e 
quatro reais e quarenta centavos), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com 
emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – 
Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0181/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 007/2019. 

Pregão Presencial nº 007/2019. Objeto: contratação de Prestador de Serviços para o 
Transporte Escolar, destinado a atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de América Dourada/Ba. Assinatura do contrato: 01/03/2019. 
Vigência: 31/12/2019. Contratada: SILVANIO PEREIRA PACIFICO, inscrito no RG nº 
1515837815 SSP/BA, Valor global de R$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta 
reais), que serão pagos em parcelas mensais de acordo com emissão de notas fiscais 
dos serviços realizados. America Dourada – BA, 01/03/2019 – Ivanilson Carvalho 
Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3DFE83ECAA541EACA8E76BCBB1BD2597


		2019-03-11T16:33:32-0300




